



KoRo Handels  
GmbH

Koppenplatz 9  
10115 Berlin  
Germany

## Produktspezifikation

### Produktbeschreibung

31/10/2019

<b>Artikelbezeichnung</b>	Schwarzer Tee Darjeeling first flush Bulk '19
<b>Artikelnummer</b>	TEE_004
<b>Zolltarifnummer</b>	09024000
<b>USA verkaufsfähig</b>	Ja
<b>Japan verkaufsfähig</b>	Ja

### Zutatenliste

schwarzer Tee

### Ernährungsformen

<b>Typ</b>	<b>Beschreibung</b>	
Vegan	Keine Zutaten tierischer Herkunft	Ja
Lacto-vegetarisch	Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Milchbestandteile und/oder Honig	Ja
Ovo-vegetarisch	Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Eibestandteile und/oder Honig	Ja
Vegetarisch	Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Milchbestandteile, Eibestandteile und/oder Honig	Ja

### Mindesthaltbarkeit, Lager- und Transportbedingungen

Lager-/Transportbedingungen	Kühl, trocken und dunkel lagern.
Mindesthaltbarkeit nach Herstellung/Anlieferung	24 Monate

### Lebensmittelrecht

Wir garantieren, dass dieser Artikel den jeweils nationalen und europäischen Rechtsvorschriften unter besonderer Berücksichtigung der für den speziellen Warenbereich maßgeblichen Sondervorschriften entspricht.

Insbesondere wird das Produkt unter Beachtung der VO (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln und der VO (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in Lebensmitteln in den Verkehr gebracht. Die Rückverfolgbarkeit der Rohware vom Fertigprodukt bis zur Rohwarenlieferung wird nach der VO (EG) Nr. 1830/2003 bzw. VO (EG) Nr. 178/2002 garantiert. Alle Verpackungen und Verpackungsmaterialien, in denen unsere Erzeugnisse geliefert werden, sind für Lebensmittel geeignet und entsprechen der VO (EG) Nr. 1935/2004.



KoRo Handels  
GmbH

Koppenplatz 9  
10115 Berlin  
Germany

## Produktspezifikation

### **GMO Erklärung**

Nach unserem Wissen und den Aussagen unserer Lieferanten können wir bestätigen, dass in diesem Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten sind. Der Artikel ist nach den Verordnungen VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

### **Allergenerklärung**

Keine Spuren enthalten

### **Azo-Farbstoff**

Das Produkt enthält keine Azo-Farbstoffe.

### **Bestrahlung**

In diesem Produkt sind keine Zutaten enthalten, die bestrahlt worden sind.

Diese Spezifikation ist zeitlich auf 3 Jahre nach Ausstellung begrenzt und wird bei wesentlichen Änderungen ungültig.

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.